Rua Paraná, n.º 983, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

PORTARIA N.º 47/2025

Nomeia a Comissão Organizadora do Processo

Seletivo Simplificado - PSS para contratação

de Professor de Apoio Educacional

Especializado (PAEE), no âmbito da

Secretaria Municipal de Educação de Ribeirão

do Pinhal - PR.

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão Do Pinhal,

Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição

Federal, Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal n.º 2.435/2025 e Decreto Municipal n.º

37/2025,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado - PSS

destinado à contratação temporária de Professor de Apoio Educacional Especializado (PAEE),

no âmbito da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ribeirão do Pinhal - PR.

Art. 2º A Comissão Organizadora será composta pelos seguintes servidores, ficando o

primeiro designado como Presidente:

I - Juliano Zacarias Ferreira, Auxiliar Administrativo, Secretaria Municipal de

Educação de Ribeirão do Pinhal;

II - Gislaine de Fátima Pereira da Rocha, Professora, Secretaria Municipal de

Educação de Ribeirão do Pinhal;

III - Rosa Tomba, Professora, Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 3º. Compete à Comissão Organizadora:

I - Elaborar o Edital do Processo Seletivo Simplificado – PSS;

II - Acompanhar, organizar e fiscalizar todas as etapas do certame;

Rua Paraná, n.º 983, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

III - Julgar recursos administrativos interpostos pelos candidatos;

IV - Praticar demais atos necessários à realização do certame, em conformidade com a

legislação vigente.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão do Pinhal, em 11 de abril de 2025.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito